

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/51432,Gruzin-udawal-Greka.html>
07.07.2024, 05:17

Gruzin udawał Greka

Paweł Biskupik
06.07.2023

Funkcjonariusze SG ze Świecka zatrzymali Gruzina, który podczas legitymowania okazał do kontroli przerobiony, grecki paszport wystawiony na inne dane. Nie przekonał funkcjonariuszy że jest Grekiem.

We wtorek 4 lipca funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Świecku podczas kontroli drogowej pojazdów wyjeżdżających z Polski do Niemiec, zatrzymali osobowego chryslera, którym kierował 42-letni Gruzin. Podczas legitymowania kierowcy, funkcjonariusze zwrócili uwagę na nerwowo zachowującego się mężczyznę, pasażera zatrzymanego pojazdu. Cudzoziemiec poproszony o dokumenty, okazał grecki paszport, który od razu wzbudził podejrzenia funkcjonariuszy co do jego autentyczności. Funkcjonariusze zauważyli naruszoną nić zabezpieczającą oraz różne wzory podpisów posiadacza. 25-latek usiłował przekonać kontrolujących funkcjonariuszy, że jest Grekiem. Twierdził tak do momentu znalezienia w jego bagażach gruzińskiego paszportu, wystawionego na jego dane osobowe. Oryginalny grecki dokument figurował w systemach informatycznych SG jako utracony i podlegający zatrzymaniu. Jakby tego było mało 25-letni Gruzin w trakcie kontroli próbował ukryć pod wycieraczką samochodową podrobione na wzór oryginalnego greckie prawo jazdy. Dokument odbiegał swoim wyglądem od wzoru oryginalnego dokumentu. Obywatel Gruzji przyznał się, że oba dokumenty należą do niego. Kupił je w Gruzji za kwotę 1,5 tys. euro. Oświadczył też, że udaje się do Niemiec, gdzie obecnie pracuje „na czarno”.

Kierowcę pojazdu po wylegitymowaniu zwolniono, natomiast 25-latek, pasażera pojazdu, zatrzymano. Mężczyzna usłyszał zarzut posłużenia się przerobionym dokumentem stwierdzającym tożsamość innej osoby, przyznał się do zarzucanych mu czynów i dobrowolnie poddał karze 4 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na okres próby wynoszący 2 lata. Z dokonanych sprawdzeń wynika, że Gruzin naruszył także przepisy pobytowe w naszym kraju usiłując przekroczyć wbrew przepisom polsko-niemiecką granicę. W związku z tym, wydano decyzję zobowiązującą cudzoziemca do powrotu w ciągu 8 dni oraz zakaz ponownego wjazdu do Polski i innych państw obszaru Schengen na okres 3 lat.

Za posłużenie się dokumentem stwierdzającym tożsamość innej osoby grozi kara grzywny, kara ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 2.



Zatrzymane dokumenty



Zatrzymane dokumenty



Zatrzymane dokumenty